
 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 
(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 

 

 

 

 1 

   
 

DELIBERA CONSILIARE N° 46 del 2017 

del CONSIGLIO DIRETTIVO del COLLEGIO I.P.-A.S.-V.I. della Provincia di  Pisa 

 
OGGETTO : Approvazione spesa per acquisto gadget per la giornata dell’infermiere 

 
L’anno duemila diciassette (2017)   del giorno 07 del mese di Aprile  alle ore   15:30 nella sala delle riunioni sita in 

Ghezzano (PI) Via P. Metastasio – La Fontina- numero 17 Sede di questo Collegio Provinciale, si è riunito il Consiglio 

Direttivo convocato  sotto la presidenza del Sig. Carlotti Emiliano assiste la Segretaria Baldi Barbara incaricata della 

redazione del verbale. 

 

 
Il Consiglio Direttivo è così composto: 

componente n°: COGNOME e NOME carica Presente Assente 

1 Carlotti Emiliano Presidente x  

2 Vierucci Roberto Vicepresidente x  

3 Baldi Barbara Segretario x  

4 Mattei Barbara Tesoriere x  

5 Belli Fabio Consigliere  x 

6 Carbocci Daniele Consigliere x  

7 Chiarugi Federico Consigliere  x 

8 Ferretti Barbara Consigliere x  

9 Lazzerini Riccardo Consigliere x  

10 Scateni laura  Consigliere x  

11 Stefani Giuseppe Consigliere x  



 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 
(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 

 

 

 

 2 

CONSTATATA  la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti 
 

componente n°: COGNOME e NOME carica favorevole Contrario Astenuti 

1 Carlotti Emiliano Presidente x   

2 Vierucci Roberto Vicepresidente x   

3 Baldi Barbara Segretario x   

4 Mattei Barbara Tesoriere x   

5 Belli Fabio Consigliere    

6 Carbocci Daniele Consigliere x   

7 Chiarugi Federico Consigliere    

8 Ferretti Barbara Consigliere x   

9 Lazzerini Riccardo Consigliere x   

10 Pagnucci Nicola Consigliere x   

11 Scateni Laura Consigliere x   

12 Stefani Giuseppe Consigliere x   
 

 
Con voto unanime 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VIST0 il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “ Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse”; 
VIST0 Il DPR 5 Aprile 1950  n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 13 Settembre 
1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini  delle professioni sanitarie e per la disciplina dell’esercizio delle professioni 
stesse” 
VISTO la legge del 7  agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni” Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
PREMESSO che il giorno 12 maggio si tiene l’annuale festa denominata “ la giornata dell’ Infermiere”; 
CONSIDERATO che durante tale manifestazione saranno distribuiti ai partecipanti  gadget-ricordo dell’evento, 
consistenti in magliette, spille, lapis e saranno  altresi’, posizionate nell’aria  interessata  alcune vele-banner; 
RITENUTO, pertanto di dover quantificare l’acquisto di che trattasi in: 

 N. 50 magliette polo con logo del collegio Ipasvi di Pisa sul davanti e la scritta “infermiere” sul dietro; 

 N. 3.000 spille con logo del collegio Ipasvi di Pisa; 

 N. 500 lapis con scritta : ” collegio Ipasvi di Pisa”; 
CONSIDERATA la particolarieta’ della fornitura in oggetto, e la prossimita’ dell’Evento si e’ provveduto a interpellare la 
ditta Centro Stampa Faccini, che ha dato immediata disponibilta’ alla fornitura in oggetto per una spesa complessiva 
di € 2.395 Più IVA; 
RICHIAMATO l’art. 36, c. 2, lettera A del “D.lgs. 50/2016 Nuovo codice degli appalti,  
RITENUTO di dover approvare la spesa suddetta, affidando la fornitura suddetta alla Ditta CENTRO STAMPA FACCINI 
Per questi motivi 
 

DELIBERA 
1. Di  Affidare la fornitura in premessa descritta alla DITTA  CENTRO STAMPA FACCINI,  per una spesa 

complessiva di € 2.395,00 Più IVA; 
2. Di  provvedere, accertata la regolarità’ della fornitura, al pagamento della stessa, mediante bonifico bancario 

su presentazione di  fattura elettronica;  



 

COLLEGIO INFERMIERI PROFESSIONALI 

ASSISTENTI SANITARI E  
VIGILATRICI D’INFANZIA 

DELLA PROVINCIA DI PISA 
(Istituito ai sensi della Legge 29/10/1954 n.1049) 

 

 

 

 3 

3.  Di nominare il RUP, nella persona della Sig.ra Laura Mori che dovra’ procedere all’acquisizione del codice CIG; 
4. DI imputare la spesa al capitolo 1.6.25.0 del corrente Bilancio. 

        5.  Di Dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile;  
 
 
  
 
 

FIRMATI ALL’ORIGINALE 

 
LA TESORIERA IL PRESIDENTE LA SEGRETARIA  

Firma all’originale Firma all’originale Firma all’originale 
 
 

Per copia conforme all’originale come da pag. n. 50 

del registro dei verbali delle Delibere della sede Anno 2017 


